



UOC Interaziendale ASL Latina/ASL Frosinone "PROVVEDITORATO"

Tel: 0773/6556463 Fax: 0773/6553361

e-mail: e.gargiulo @ausl.latina.it amministrazione@pec.ausl.latina.it

GARA D'APPALTO NELLA FORMA DELLA PROCEDURA APERTA, DA ESPLETARSI IN MODALITÀ TELEMATICA SU PIATTAFORMA TELEMATICA S.TEL.LA EX ART. 60 DEL D.LGS. 50/2016 E S.M.I., ARTICOLATA IN N. 33 LOTTI, DA AGGIUDICARSI SECONDO IL CRITERIO DELL'OFFERTA ECONOMICAMENTE PIU' VANTAGGIOSA EX ART. 95 DEL D.LGS 50/2016 E S.M.I. PER L'AFFIDAMENTO, PER 24 MESI, DELLA FORNITURA DI DISPOSITIVI DI OTORINOLARINGOIATRIA, OCCORRENTI ALLA ASL DI LATINA.

VERBALE DEFINITIVO DI CHIARIMENTI

In riferimento alla gara di cui sopra, entro i termini contemplati negli atti di gara, sono pervenuti alcuni quesiti che vengono di seguito riportati unitamente alle relative risposte.

QUESITO 1	RISPOSTA
Buongiorno	Con riferimento al lotto 15, a causa di
segnaliamo che vi è un'anomalia prezzo in	un errore di mero calcolo, si conferma
merito al lotto 15 della gara in oggetto in	che il totale biennale a base d'asta è
quanto il totale biennale del lotto espresso	pari ad euro 15.600,00.
è di € 14.400,00 mentre dal calcolo del	Si procederà ad inserire su piattaforma
numero di pezzi per la base d'asta è di €	i parametri corretti.
15.600,00.	
Vi chiediamo cortesemente di indicare	
quale dei due è corretto.	

Azienda Sanitaria Locale Latina - Complesso Latina Fiori Torre 2G – Viale Pier Luigi Nervi snc – 04100 Latina



QUESITO	2				RISPOSTA
Buongiorn	0,	si richie	dono	file	gli allegati utilizzabili sono quelli
documenta	zione	da compila	re in	formato	disponibili in formato pdf aperto sul
editabile,	in	particolare	il	DGUE,	sito e su piattaforma Stella.
cordialità					

QUESITO 3

Spettabile Ente, con riferimento alla Procedura in oggetto, si desidera segnalare, in merito alla richiesta di campionatura, che il prodotto richiesto al Lotto n. 8 è un dispositivo che, per mantenere e garantire integre le sue caratteristiche e proprietà, deve seguire la catena del freddo, sia durante il trasporto durante che lo stoccaggio. Ciò premesso, si comunica che la scrivente si impegna a garantire tale modalità di conservazione fino momento della consegna presso codesto Spettabile Ente; l'onere di garantire la temperatura durante necessaria stoccaggio e la conservazione presso i locali che verranno designati spetterà all'Ente committente.

RISPOSTA

Da quanto si evince dalla segnalazione, evidentemente, il prodotto proposto dall'Azienda scrivente ha necessità di seguire la catena del freddo. Non si può che prendere atto di tale segnalazione che, è auspicabile, la ditta interessata comunicherà tempestivamente anche alla farmacia a cui la campionatura verrà affidata per concordare le corrette modalità di conservazione.

QUESITO 4	RISPOSTA	
spett.le Ente. con la presente siamo a	E' sufficiente la dichiarazione di	
richiedere un chiarimento circa la polizza	autentica di firma dei firmatari	
provvisoria richiesta: é obbligatoria	dell'istituto bancario, dotati del potere	-010115
L'autentica notarile? cordiali saluti	l di impegnare la società 💮 🔛 🛨	EGIONE) AZIO
	La garanzia fideiussoria deve essere	12.0
	corredata da autodichiarazione resa, ai	
	sensi degli art. 46 e 76 del D.P.R. n.	
	445/2000 con la quale il sottoscrittore	
	dichiara di essere in possesso dei	
	relativi poteri per impegnare il garante.	

QUESITO 5	RISPOSTA
Spett.le Ente,	Come indicato in calce al capitolato, la
si prega di indicare se la campionatura è	campionatura minima costituita da due
richiesta per tutti i lotti o solo per quelli	singoli pezzi è richiesta per ciascuno dei
dove è specificato nel capitolato tecnico	33 lotti.
(cfr. lotti 3,4,5,8,20).	





QUESITO 6

Spett.le Ente. in riferimento ai lotti 14 e 17 segnaliamo che vengono richieste delle controcannule abbinate fenestrate cannule a tracheostomiche non fenestrate. Chiediamo se si tratti di un refuso in quanto cannula tracheostomica fenestrata con controcannula riutilizzabile fenestrata viene richiesta nel lotto 16. Chiediamo inoltre se l'assenza del tappo di chiusura richiesto nei lotto 14 sia motivo di esclusione.

RISPOSTA

In riferimento al lotto N° 14 lo scrivente riconosce un errore dovuto ad un refuso. La cannula richiesta nel lotto 14 è con cuffia, non fenestrata. La controcannula, al contrario di quanto scritto per mero errore nella sezione "descrizione prodotti", non deve essere fenestrata e non è richiesto il tappo di chiusura la cui mancanza, quindi, non deve essere considerata come motivo di esclusione.

Nel lotto 17 invece viene richiesta una cannula non cuffiata con fenestratura. Per il lotto 17 si conferma la richiesta di una controcannula fenestrata.





QUESITO 7

Salve, in merito lotto 21: -la descrizione identifica le caratteristiche specifiche di un prodotto, chiediamo pertanto la conferma che la partecipazione un prodotto con caratteristiche equivalenti a quello richiesto non è causa di esclusione come sancito dall'articolo 68 legislativo 50/2016 decreto n. -al fine di offrire il codice esatto Vi chiediamo di comunicarci marca e nome o caratteristiche tecniche dell'apparato sul quale verranno utilizzate le guaine oggetto di gara.

RISPOSTA

- Si conferma, fermo restando che il materiale monouso deve rispondere alle caratteristiche richieste nel capitolato e che la stazione appaltante deve essere messa nelle condizioni di svolgere una verifica effettiva e proficua della dichiarata equivalenza delle specifiche tecniche dei prodotti offerti in gara.
- -I fibrolaringoscopi flessibili in dotazione alla UOC di Otorinolaringoiatria sono apparecchi Storz con diametro di 3.7 mm e 2.9 mm.

QUESITO 8

Buongiorno siamo a chiedere: 1. Essendo richiesta una valutazione di conformità del proprio sistema di gestione della qualità alla norma UNI EN ISO 9001:2015, siamo a richiedere se ai fini della comprova possa essere presentata in alternativa la conformità alla norma 13485:2016, specifica per i dispositivi medici.

2. CAMPIONATURA LOTTO

RISPOSTA

Punto 1): si conferma quanto richiesto nel Disciplinare di Gara.

Punto 2): La campionatura minima richiesta e necessaria è di 2 pezzi assortiti per ciascun lotto.

Azienda Sanitaria Locale Latina - Complesso Latina Fiori Torre 2G – Viale Pier Luigi Nervi snc – 04100 Latina

Si chiede se sia sufficiente campionare di n. 2 pezzi di misure assortite, oppure se debbano essere campionati 2 pezzi per ciascunali referenza proposta. Attendiano e ringraziamo in anticipo



QUESITO 9	RISPOSTA
	Stante l'esiguità dell'importo, la
Buongiorno,	costituzione della cauzione provvisoria
in caso di partecipazione al solo L 24, la	può avvenire mediante bonifico
fideiussione provvisoria ammonterebbe, in	bancario con versamento come segue:
caso di riduzione, ad € 9,00. Confermate	G
che sia necessario presentarla?	- Beneficiario: Azienda ASL di Latina
_	(Centro direzionale Latina Fiori
	palazzina G2, viale P.Luigi Nervi 04100
	Latina, cf. 01684950593);
	- N. C/Corrente: cod. Ente n. 9001871,
	cod. IBAN
	IT97B0200814707000400001381;
	- Dipendenza: Unicredit S.p.a. agenzia
	n. 30513, ABI – 02008, CAB – 14707,
	UNCRITM1D64

Latina, 03.03.2022